
 

 

 MEDLEMSNYT    december 2024 

  Medlemsblad for Vestfyns Lærerkreds, kreds 84. 

En god start 
1/8 startede vores nye skolechef Espen Fossar Andersen, så det var 
med stor spænding jeg så frem til skolestart.  
Espen og jeg er kommet godt fra start og lagde ud med et fælles besøg 
på alle kommunens skoler.  
Det var en stor fornøjelse dels at besøge skolerne og få en god snak 
med leder og TR, og dels at tilbringe et par dage i selskab med Espen. 
Man kan nå at snakke om mangt og meget på sådan en rundtur. 
Det har efter min mening lagt sporene til et godt samarbejde, som vi 
holder fast i og udvikler på løbende.  
Dialogen er god og der er rigeligt at tage fat på med de udfordringer 
vores skolevæsen står over for i disse år.  

Det er fuldstændigt afgørende, at kreds og kommune bliver ved med at afsøge muligheden 
for at styrke samarbejdet, så vi kan lave det bedste skolevæsen for alle elever og ansatte i 
skolen. 
Vi skal sammen klæde politikerne på til at tage hånd om skolen, og jo bedre vi forstår hin-
anden, jo større chance har vi for at skabe de nødvendige forbedringer. 
 

Den kommunale redegørelse  
D. 2/12 afholdt kommunen sammen med Vestfyns Lærerkreds møde for ledere og TR om 
den kommunale redegørelse. Den fortæller kort sagt om kommunens brug af lærernes ar-
bejdstid i det kommende skoleår. 
Der er tale om en forenklet redegørelse uden nye fælleskommunale tiltag – der er derimod 
forsvundet en række elementer, såsom fælleskommunalt PLF og krav om MOT på alle kom-
munens skoler. Det hilser vi velkomment. 
Det er nu op til en lokal beslutning om og hvordan, man vil arbejde videre med de elemen-
ter. 
 

Til gengæld indeholder redegørelsen en klar retning for de kommende skoleår med ny bør-
ne- og ungepolitik, nyt folkeskoleudspil og et særligt fokus på mangfoldige børne- og unge-
fællesskaber. 
Særligt det sidste er en kæmpe fælles opgave, der venter hele skole- og dagtilbudsområdet. 
Der skal skabes bedre deltagelsesmuligheder for flere elever i vores skoler, og dermed skal 
den stødt stigende kurve for antal segregerede elever knækkes. 
Jeg er glad for at læse i redegørelsen, at det er en langvarig proces, hvor det bliver afgøren-
de med forankring blandt lærerne i skolen.  
Hvis vi skal lykkes, skal denne udvikling bæres af lærere, der kan se en mulighed i at arbejde 
med alle elever på en ny måde.  
Og vi skal have både tiden og det nødvendige faglige løft! 

Hilsen fra formanden 



 

 

Vi oplever ofte lærere, der fortvivles over ikke at kunne lykkedes med opgaven. Man ønsker 
brændende at undervise, man ønsker at nå rundt om alle elever, man ønsker at gøre en for-
skel – men virkeligheden er for ofte, at det er en umulig opgave under de nuværende vilkår 
for folkeskolen. 
Der er brug for at tænke anderledes og at organisere os anderledes. Og det er lærerne, der 
har nøglen til succes, så der skal lyttes til de fagprofessionelle, hvis vi skal i mål. Og det skal 
vi! 
For at alt dette kan lykkedes, er der brug for politisk prioritering af folkeskolen i Assens 
kommune. 
 

Trivselspulje 
Der er de næste 2 år bevilget en såkaldt trivselspulje på samlet 8,4 mio. kr., som skolerne 
kan søge midler fra. Disse midler skal gå til trivselsfremmende tiltag for skole og dagtilbud.  
Jeg vil gerne rose det politiske udvalg for at have prioriteret børn og unge med de afsatte 
midler, men på den lange bane skal der endnu mere til.  
Vi skal som skolevæsen sørge for at vise, at vi kan skabe resultater med de ekstra afsatte 
midler, men vi er samtidigt også nødt til at pege på den samlede økonomi i skolevæsenet. 
3.totalopfølgning viser et forventet underskud på 8 af kommunens skoler, så der er brug for 
en samlet genopretningsplan og et kig på skolernes tildelingsmodel. 
Vi skal have højere ambitioner for skolerne i Assens kommune, og her må lærere, ledere, 
administration og politikere arbejde sammen om at tage de rigtige valg. 
 

Velkommen til nye medlemmer 
Vi har allerede nået at hilse på en del nye medlemmer, hvilket er skønt. Velkommen til jer 
alle. 
Husk, at kredskontoret kun er et opkald væk, hvis I har spørgsmål til løn og arbejdsvilkår.  
Og der er også åbent til et personligt møde og en kop kaffe. 
 

DLF 150 ÅR. 

Danmarks Lærerforening fylder 150 år i 2024. Det er markeret gennem hele året. I Vestfyns 

Lærerkreds har vi markeret det ved at udlodde 3*2 gavekort til medlemmerne til Tobaks-

gården i Assens og Industrien i Aarup. Vi har også støttet et arrangement for pensionisterne 

d. 3. oktober, hvor Niels Munkholm fortalte om foreningens historie.  

Vi slutter af med en rundtur til alle skoler med brunsviger, som det sig hører til, når man fej-

rer fødselsdag på Fyn. Så har vi  brugt samtlige midler vi fik til at fejre begivenheden.  

Vinderne af gavekort har været: 

• Dorte Jahn, Pilehaveskolen 

• Pia Nilsson, Glamsbjergskolen 

• Line Meier, Vissenbjerg Skole. 

• Lars Hansen, Glamsbjergskolen 

• Klavs Hansen, pensionist 

• Marianne Høyer Hansen, Verninge Skole. 

 



 

 

Kontingent: 

I 2025 vil kontingentet forblive uændret . Danmarks Lærerforening har hævet medlems-

kontingentet for deres del, vi har tilsvarende sænket den lokale del. Dette for 2. år i træk 

for medlemmerne i fraktion 1 og 2.  

Vi gør således hvad vi kan for at holde udgiften til medlemskontingentet nede. Husk at 

7.000 kr. er fradragsberettiget. Det sker automatisk , da DLF centralt indmelder medlem-

mernes indbetaling til SKAT hvert år. 

I 2014 udgjorde den lokale kontingentandel  351 kr. I 2025 er den 378 kr.  En stigning på 

knap 8 % over 11 år.  I samme periode er værdien af løntillæg på basis af niveau 31.3.2000 

steget med 23,6 %. Det er altså forholdsmæssigt blevet billigere at være medlem i de sidste 

mange år. 

Løn. 

1.4.2025 indføres et almen-tillæg: 

Til lærere og børnehaveklasseledere ansat ved almene folkeskoler, herunder PPR, og UU-

vejledere på læreroverenskomsten, er der aftalt et nyt pensionsgivende tillæg. Tillægget er 

på 4.800 kr. (årligt grundbeløb 31.3 2000), hvilket svarer til 639,26 kr. pr. måned ekskl. pen-

sion. 

Lærere og børnehaveklasseleder på Pilehaveskolen er ikke omfattet af tillægget. 

1.4.25 hæves fritvalgstillægget fra 1,38 % til 1,64 %. Det svarer til en gennemsnitlig stigning 

på ca. 110 kr. pr. måned. 

Pr. 1. oktober skønnes lønstigningen at blive 0,57 %, inkl. reguleringsordningen. Det er dog 

usikkert, hvor den lander helt præcist, da det afhænger af lønudviklingen på det private 

arbejdsmarked. 

 

Ondt i arbejdslivet? 

Vi ser desværre fortsat  kolleger, der må sygemeldes pga. et presset arbejdsmiljø. Vi hører 

også fra lærere, der forlader faget. Måske har du ondt i arbejdslivet? Ofte prøver man at 

overkomme problemerne på egen hånd, før det hele ramler. 

Lærernes Pension har et godt tilbud, hvis det er en situation du kan genkende.  De vil gerne 

hjælpe med at tage en eventuel sygemelding med stress i opløbet. Du kan ringe til dem på 

70 21 61 31 eller læse om deres tilbud her: Forebyggelse  

 

Lærerstuderende i praktik. 

Pr. 1.8.2024 gælder den centrale aftale for aflønning af opgaver i forbindelse med lærerstu-

derendes praktik på skolerne. 

https://lppension.dk/helbred/forebyggelse


 

 

Kredskontor: 
Skolevej 6 
5683 Haarby 
tlf. 64721064 

 
e-mail:  
084@dlf.org 
Hjemmeside:  
www.kreds84.dlf.org 
 
Kontorets åbningstider: 
 
Mandag — Torsdag      8.30 - 15(tlf. til 16) 
Fredag                  8.30 - 13 (tlf. til 14)
  

Kredsstyrelsen:  
 
Kredsformand 
Simon Gotthelf, Tallerupskolen 
 
Næstformand, sagsbehandler, kasserer 
Karsten Jørgensen, Pilehaveskolen  
 
Medlem af Kursus– og Pædagogisk Politisk 
forum. 
Louise Kragh Petersen, Vissenbjerg Skole 
 
Kredskasserer og medlem af Arbejdsmiljø-
politisk forum. 
Kåre Holbæk, Glamsbjergskolen 

Vestfyns Lærerkreds 
 

Danmarks Lærerforening, kreds 84. 

Her er aftalt tillæg for vejledning og bedømmelse (praktiklærerne) og koordinering og orga-

nisering (praktikvejlederne eller ledelsen). 

I aftalens § 3 er beskrevet, hvornår tillæggene skal udbetales.  

Vi har afholdt møde med Assens Kommune om denne aftale og sammen gennemgået af-

regningen. For en del tillægs vedkommende gælder, at de skal udbetales løbende med 

1/12 i normperioden. For andre gælder, at de udbetales ved afslutningen af praktikforløbet 

eller ved førstkommende lønudbetaling ved konkret optælling.  

Har du haft lærerstuderende i praktik i dette efterår, og er du i tvivl om, hvorvidt du er ble-

vet afregnet for denne opgave efter de aftalte regler, kan du spørge din TR.  

Vi har en forventning om, at Assens Kommune udbetaler tillæggene ifølge gældende aftale, 

men har også forståelse for, at det ikke er sket fra og med august, da reglerne skulle være 

på plads. Det er de nu. Udbetaling vil derfor i nogle tilfælde ske med tilbagevirkende kraft. 

Hvis du vil læse om aftalens elementer, ligger den på vores hjemmeside. Du finder den un-

der ”Aftaler”. 

Her ligger også kredsens bearbejdede papir, hvor det er tydeliggjort, hvilke tillæg der skal 

komme til udbetaling hvornår. 

Ny hjemmeside 

Fra den 10. december vil du kunne finde os på nettet i en opdateret version af hjemmesi-

den. Adressen på hjemmesiden ændres til www.kreds84.dlf.org  

Den gamle adresse www.vestfyns-laererkreds.dk vil ikke længere være aktiv. 

 

Kredsstyrelsen ønsker jer alle en glædelig  jul, uanset om I tror på julemanden og nisser 

eller ej. 

mailto:084@dlf.org
http://www.kreds84.dlf.org

